
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 30 del 04/04/2019 

 

OGGETTO:  L.R. 13/85 art. 65. Approvazione progetto. Richiesta contributo. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di aprile alle ore 10,00  nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE  X 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale, Dr.ssa Monica Mondella, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la Legge Regionale n. 13/85 in materia di promozione turistica e la Delibera di G.R. n. 2898/ 

1999 con la quale si stabiliscono i criteri e le modalità per la concessione di contributi ad Enti Pubblici 

territoriali ed organismi vari a cui bisogna attenersi per la richiesta di contributi; 

Considerato che come negli anni precedenti, anche quest'anno l’Amministrazione Comunale, 

nell’ambito delle iniziative volte a sostenere e favorire lo sviluppo delle attività turistiche nel periodo 

estivo, si propone di realizzare delle iniziative che sappiano rendere più accogliente la permanenza di 

quanti vogliono trascorrere un periodo di vacanza nel nostro territorio; 

Visto il progetto nel quale vengono illustrate le iniziative di promozione turistica da realizzarsi nel 

periodo estivo per le quali la Regione Calabria ha fissato il termine del 30 aprile per la presentazione 

delle istanze di contributo; 

Atteso che il suddetto progetto comprende una serie di iniziative tese a dar maggiore visibilità al 

nostro territorio, convinti che questo sia fonte inesauribile di attrattiva turistica; 

Che appare, pertanto, opportuno chiedere un contributo alla Regione Calabria – Dipartimento 

Turismo e Spettacolo– Viale Europa – Cittadella Regionale - 88100 Catanzaro - ai sensi della sopra 

citata legge 13/1985, art. 65; 

Vista la L.R. n. 13/1985; 

Visto il D. Lgs. N° 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto denominato “Sapori d'Estate 2019“ 

, depositato agli atti; 

Di dare atto che il finanziamento della manifestazione viene preventivamente stimato in Euro 

61.500,00 secondo il seguente quadro economico: 

 

PROGRAMMA DATA IMPORTO 

Festa di S. Antonio Giugno € 10.000,00 

“Sagre varie”” degustazione prodotti tipici locali Luglio € 5.000,00 

Raduno moto d’epoca Luglio € 1.500,00 

Trekking Itinerari e viaggi nella natura alla 

scoperta del territorio 

Luglio € 1.000,00 

Serate musicali con musica locale Luglio € 7.000,00 

Manifestazioni teatrali Luglio € 3.000,00 

Festa della Madonna Assunta Agosto € 12.000,00 

Sagre varie con intrattenimento musicale Agosto € 10.000,00 

Tornei di calcetto – Torneo di palla in strada Agosto/Settembre € 3.500,00 

Raduno bandistico Agosto € 6.000,00 

Serata di intrattenimento con anziani e bambini 

“alla scoperta dei talenti martiranesi” 

Agosto € 1.500,00 

Raduno macchine d’epoca Settembre € 1.000,00  
 

TOTALE 

 

€ 61.500,00 

Di chiedere alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo e spettacolo – Viale Europa – Cittadella 

Regionale - 88100 Catanzaro - un congruo contributo, per come previsto dalla L.R. n. 13/85, art. 65 

e successiva deliberazione di G.R. n. 2898 del 7/7/1999, finalizzato alla realizzazione dell’attività 

sopra descritta, in considerazione degli obiettivi di promozione e valorizzazione turistica che si 

intendono con la stessa perseguire. 



Di dare atto che le manifestazioni per le quali si richiede il contributo avranno luogo nel periodo 

giugno/settembre 2019. 

Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Spettacolo 

– Viale Europa – Cittadella Regionale - 88100 Catanzaro - 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
      f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 24/04/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 

267/2000. 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

     f.to Dr.ssa Monica Mondella 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 24/04/2019 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 24/04/2019  
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Monica Mondella 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 

 


